
فریادهای سناتور استرالیایی بر سر پرنس چارلز

یک ســناتور استرالیایی پس از حضور چارلز ســوم پادشاه بریتانیا در صحن 
پارلمان اســترالیا، خطاب به وی در حضور جمع فریادهای اعتراض آمیزی سر 

داد و گفت که استرالیا متعلق به بریتانیا نیست.
لیدیا تورپ ســناتور مستقل استرالیایی پس از پایان سخنرانی چارلز سوم در 
پارلمان اســترالیا وارد راهروی تالار شد و فریادهای اعتراض آمیزی را بر سر 

پادشاه بریتانیا سر داد.
در ویدئویی که روزنامه گاردین منتشــر کرده است، این سناتور بومی استرالیا 
اعتراض های خود را با این جملات آغاز کرد: شــما پادشــاه ما نیستید. شما 

فرمانروا نیستید. شما مرتکب نسل کشی علیه مردم ما شدید.
درحالی که ماموران امنیتی پس از شــروع فریادهای تورپ به او نزدیک شده 
بودند تا مانع نزدیک شــدنش به چارلز ســوم شوند، این ســناتور ادامه داد: 
سرزمین ما را پس بدهید. آنچه از ما دزدیدید را به ما برگردانید. وی با اشاره 
به نسل کشی بومیان استرالیا توســط مستعمره نشین های بریتانیای، افزود: 
استخوان ها، جمجمه ها، بچه ها و مردم ما. شما سرزمین ما را نابود کردید. شما 

آدم کش هستید. اینجا سرزمین شما نیست.
از آنجایی که نیروهای امنیتی تورپ را به بیرون از پارلمان مشایعت می کردند، 
او همچنان فریاد می زد که »لعنت به مستعمره« و اینکه چارلز پادشاه استرالیا 

نیست.
به نوشــته روزنامه گاردین، کمتر از یک دقیقه بعد از این اتفاق، چارلز سوم و 

همسرش کامیلا صحن پارلمان استرالیا را ترک کردند.
مردم بومی استرالیا که آسیب های بسیاری را از اقدام های استعماری پادشاهی 
بریتانیا متحمل شــدند، می گویند که می خواهند یک کشــور آزاد باشــند و 
وابســتگی آنها به بریتانیا پایان یابد. یک همه پرســی در مورد تبدیل شدن 
استرالیا به جمهوری در سال ۱۹۹۹ در این کشور برگزار شد که در آن مردم 
رای به حفظ سلطنت مشروطه دادند. در واقع این همه پرسی با ۵۴.۸۷ درصد 
رای »نه« ناکام ماند. این درحالی اســت که شمار زیادی از جمعیت استرالیا 
را مهاجران تشــکیل می دهند و مردم بومی در این کشور کمتر از پنج درصد 
جمعیت را دارند. مرگ ملکه بریتانیا بحث خروج از نظام ســلطنتی را نه تنها 
در استرالیا بلکه در سایر کشورهای تحت سلطه بریتانیا از جمله کانادا مطرح 
کرده اســت. این کشــور یکی از قلمروهای مهم بریتانیا در چارچوب اتحادیه 

کشورهای مشترک المنافع محسوب می شود.

ویژه

تمجید پوتین از نقش امارات 
»ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهور روســیه در گفت وگو با »محمد بن زاید آل 
نهیان« رئیس امارات متحده عربی گفت که همکاری مسکو و ابوظبی در عرصه 

بین المللی برای مسائل جهانی مهم است.
به گزارش اســپوتنیک، ولادیمیر پوتین در دیــدار با محمد بن زاید آل نهیان 
در مســکو اظهار داشــت: »تعامل ما نه تنها برای مسائل منطقه ای، بلکه برای 
مسائل جهانی نیز بسیار مهم است. ما به طور فعال در سازمان های بین المللی 
و همچنین در چنین بسترهای بزرگ جهانی مانند سازمان ملل متحد تعامل 

داریم«.
محمد بن زاید آل نهیان نیز در جریان مذاکره با پوتین گفت که امارات به کمک 
به روسیه و اوکراین در مبادله زندانیان ادامه خواهد داد و آماده است تلاش های 

بیشتری برای حل وفصل وضعیت های بحرانی انجام دهد.
وی تصریح کرد کــه »امارات متحده عربی به تلاش هــای خود در چارچوب 
میانجیگری در مسائل بشردوستانه و مبادله اسیران جنگی ادامه می دهد. اخیرا 
تبادل دیگری انجام دادیم و به شما اطمینان می دهم که در این مسیر ]تبادل 
اسیران جنگی میان مسکو و کی یف[ به کار خود ادامه خواهیم داد. ما آماده ایم 

تا در این راستا، تلاش های بیشتری انجام دهیم«.
رئیس امارات متحده عربی خاطرنشان کرد: هرگونه تلاش برای حل بحران ها 

و درگیری ها به منظور برقراری صلح در جهان و به نفع هر دو طرف است.

دیپلماتیک

توافق پکن و دهلی درباره تنش مرزی
معاون وزیر امــور خارجه هند گفت: نمایندگان دهلی نو و 
پکن برای ترتیب گشت زنی در مناطق مورد مناقشه موسوم 
بــه خط کنترل واقعی )LAC( به توافق جدیدی دســت 
یافتند. به گزارش تلویزیون هند، ویکرام میســری، اعلام 
کرد: هند و چین بر سر مسائل مربوط به خط کنترل واقعی 
)LAC( به توافق رســیدند و هــر دو طرف توافق کردند 

گشت زنی را از سر بگیرند.
وی ادامه داد: با توجه به نتایج مذاکراتی که در چند هفته 
گذشته انجام شده است و با حل مسائلی که در سال ۲۰۲۰ 
به وجود آمده بود، توافقی در مورد چارچوب گشت زنی در 
امتــداد خط کنترل واقعــی در مناطق مرزی هند و چین 
حاصل شــده اســت و ما اقدام های بعدی را در این زمینه 

انجام خواهیم داد.
تنش مرزی هند و چین

ســربازان هندی و چینی در برخی نقاط درگیری در شرق 
لدخ در بن بســت قرار دارنــد، در حالی که دو طرف پس 
از گفت وگوهای دیپلماتیک و نظامی گســترده، از چندین 
منطقه خارج شــدند.هند مدعی است که روابطش با چین 
نمی تواند عادی باشــد مگر اینکــه در مناطق مرزی صلح 

برقرار شود.
اطلاعیه مهم قبل از نشست بریکس

بیانیه اصلی وزارت امور خارجه هند یک روز پیش از سفر 
نارندرا مودی، نخســت وزیر هند به روسیه برای حضور در 
اجلاس سران بریکس در شهر کازان منتشر شد.پیش بینی 
می شود که مودی با شی جین پینگ رئیس جمهوری چین، 
دیداری داشــته باشــد، هرچند این موضوع هنوز به طور 

رسمی از سوی هر دو طرف تایید نشده است.
اوایل ماه گذشته میلادی، چین گفت: دو طرف توانسته اند 
»اختلافــات« را کاهش دهند و »برخــی تفاهمات« را در 
مــورد خروج نیروها از نقاط مســتعد درگیری برای پایان 
دادن به بن بست در شرق لدخ ایجاد کنند.دو طرف موافقت 
کردند گفت وگو را برای دستیابی به یک تاریخ اولیه برای 
ثبت یک قطعنامه قابل قبول برای هر دو طرف ادامه دهند.

چالش های جدایی طلبان 
برای دولت هند

دولــت هند پــس از اختلاف دیپلماتیک با کانادا بر ســر 
جدایی طلبان خالستانی، اکنون با تهدیدات جدی تری در 
داخل خاک خود مواجه اســت که از بمب گذاری نزدیک 
مدارس و تهدیدات دروغین درباره بمب گذاری در پروازهای 
داخلی بین المللی را شامل می شود. جدایی طلبان کشمیری 
که تشکیل کشور »خالستان« با اکثریت سیک را خواستارند، 
در روزهایی که به نــام بنیان گذار این آیین، گورو نانک یا 
بابا نانک جشــن گرفته می شود، تصمیم به انتقام جویی از 
دولت هند به دلیل چهلمین ســال »عملیات ستاره آبی« 
گرفته اند. این عملیات نظامــی ارتش هند از یکم تا دهم 
ژوئــن ۱۹۸۴ )۱۱ تا ۲۰ خرداد ۱۳۶۳( برای خارج کردن 
 جدایی طلبان سیک به رهبری جرنیل سینگ بیندران والا 
)Jarnail Singh Bhindranwale( از ساختمان  معبد 
طلایی )مقدس ترین معبدسیک ها( صورت گرفت. این اقدام 
به دستور ایندیرا گاندی نخست وزیر وقت هند و با همراهی 
مستشاران انگلیسی انجام گرفت و در جریان آن، نیروهای 
دولتی هند به این معبد در شــهر »آمریتســر« در ایالت 

پنجاب یورش بردند و دست کم ۴۰۰ تن کشته شدند.
چهار ماه پس از حمله نیروی زمینی هند به معبد طلایی 
در ژوئن ۱۹۸۴ ایندیرا گاندی به دست دو تن از محافظان 

سیک خود در ماه اکتبر همان سال ترور شد.
تهدید پروازهای هندی در روزهای آینده

تارنمای خبری روزنامه هندوستان تایمز نوشت: گورپاتوانت 
ســینگ پانون، جدایی طلب خالستانی ســاکن کانادا به 
شهروندان هندی هشدار داد از یکم تا نوزدهم نوامبر )۱۱ 
تــا ۲۹ آبان( از پروازهای ایــر ایندیا، هواپیمایی ملی هند 
اســتفاده نکنند. وی این تهدیــد را به عنوان انتقام جویی 
برای آنچه »چهلمین سالگرد نسل کشی سیک ها« در هند 
می خواند، مهم دانست. به گزارش ایندیا تودی، پانون رئیس 
گروه موسوم به »سیک ها برای عدالت« )SFJ( است که از 
احتمال حمله به پروازهای ایر ایندیا خبر می دهد. وی سال 
گذشــته نیز تهدید مشــابهی را مطرح کرد و گفت: کاری 

می کند نام فرودگاه بین المللی ایندیرا گاندی عوض شود.
پانون یکــی از چهره های برجســته جنبش جدایی طلب 
خالستان است که به دنبال ایجاد یک ایالت مستقل سیک 
بــه نام خالســتان در خارج از پنجاب هند اســت. او یک 
وکیل مســتقر در آمریکا و بنیان گذار گروه سیک ها برای 
عدالت )SFJ( است؛ سازمانی که ادعا دارد از »خالستان« 
از طریــق ابزارهای قانونی و سیاســی دفاع می کند. پانون 
کمپین هایی را برای جلب توجه بین المللی به اســتقلال 
ســیک ها سازماندهی کرده است و در طرح دعوی حقوقی 
علیه مقامات هندی و ترویج آنچه او »همه پرســی۲۰۲۰« 
می نامد برای سنجش حمایت سیک ها از جنبش خالستان 

مشارکت داشته است.

عبور ناوهای آمریکایی و کانادایی 
از تنگه تایوان

پکن با هشــدار در مورد عبور ناوشــکن های آمریکایی و 
کانادایی از تنگه تایوان، این اقدامات را مخل صلح و ثبات 

منطقه خواند.
به گزارش نشریه گلوبال تایمز، لی شی سخنگوی فرماندهی 
منطقه شرق ارتش چین )PLA( عبور ناوشکن آمریکایی 
»هیگینــز« و ناوچه کانادایی »ونکــوور« از تنگه تایوان را 
محکوم کرد و گفت: پکن با ســازماندهی نیروهای دریایی 
و هوایــی خود، عبور این ناوهــا را تحت نظارت دقیق قرار 
داده است. وی با بیان اینکه اقدامات آمریکا و کانادا در نظم 
و ثبات منطقه اختــلال ایجاد می کند، تصریح کرد: ارتش 
چین به قوانین و مقررات بین المللی پایبند بوده و در تمامی 
مراحل عبور این ناوها، اوضاع را به دقت زیر نظر داشته است. 
لی همچنین افزود: فرماندهی شرقی ارتش چین همواره در 
بالاترین سطح آمادگی قرار دارد و عزم خود را برای دفاع از 

حاکمیت ملی، امنیت و ثبات منطقه ای اعلام کرده است.
بــر پایه این گزارش، ناوشــکن آمریکایی هیگینز و ناوچه 
کانادایی ونکوور که روز یکشــنبه از تنگه تایوان گذشت با 

تبلیغات رسانه ای عمومی همراه بود.

ژئو پولیتیک 

استراتژیک
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گروه بین الملــل - مهدی یزدی: منابع 
خبری گزارش دادند که فرستاده ویژه 
رفته  لبنان  به  آمریکا  جمهوری  رئیس 
و با رئیس پارلمان این کشــور دیدار 
خبری  اســت.همزمان،تارنمای  کرده 
آکسیوس خبر داد که تل آویو چند روز 
پیش شــروط دستیابی به یک راه  حل 
دیپلماتیک برای خاتمه جنگ در لبنان 
و بازگشت آوارگان به مناطق مرزی را به 

واشنگتن ارائه کرد.
همزمان با تشــدید حملات اســرائیل علیه 
لبنان، »عاموس هوکشتاین« فرستاده ویژه 
رئیس جمهور آمریکا به بیروت رفته و با نبیه 
بری، رئیس پارلمان لبنان دیدار کرده است.
تا لحظــه تنظیم این گزارش هنوز جزئیاتی 
از محورهای گفت وگوی دو طرف منتشــر 
نشــده اســت. هوکشــتاین عصر دیروز در 
بیروت ادعا کرد که آمریکا خواهان پایان این 
جنگ در نزدیک ترین زمان ممکن است.این 
مقام آمریکایی همچنین گفت ما از تقویت 
توانمندی های نظامی لبنان دفاع می کنیم و 

خواهان بازگشت به نزاع دیگر نیستیم.
وی افــزود که با دولت لبنان و تل آویو برای 

دســتیابی به چارچوب و فرمولی برای پایان 
این نزاع برای همیشه همکاری می کند.

هوکشتاین حدود یک ماه پیش نیز به لبنان 
و سرزمین های اشغالی سفر کرده بود.وی در 
آن ســفر با بنیامین نتانیاهو نخست  وزیر و 
یوآو گاالانت وزیر جنگ رژیم اشغالگر درباره 
تحولات جبهــه جنگ با حــزب الله لبنان 
خبر گفت وگــو کرد.نتانیاهــو در دیدار با 
هوکشتاین ضمن قدردانی از حمایت آمریکا 
از رژیم صهیونیستی، گفت: ما برای بازگشت 
شهروندان خود به خانه هایشان در شمال هر 
کاری لازم باشــد انجام خواهیم داد.نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی همچنین بر ضرورت 
تغییر ریشــه ای در وضعیت مرزهای شمال 

فلسطین اشغالی و لبنان تاکید کرد.
همچنین گالانت نیز در دیدار با هوکشتاین 
تصریح کرد که تنها راه بازگشت اسرائیلی ها 
به شــمال اراضی اشــغالی، عملیات نظامی 
خواهد بود. هوکشتاین نیز در دیدار با وزیر 
جنگ رژیم صهیونیســتی تاکیــد کرد که 
عملیات نظامی گسترده علیه لبنان نه تنها 
اسرا را برنمی گرداند بلکه این رژیم را هم در 

معرض خطر قرار می دهد.

جزئیات طرح پیشنهادی اسرائیل
بنا به نوشــته آگسیوس، مقام های اسرائیلی 
گفتند که دفتر نخست وزیر اسرائیل شروط 
آتش بس را پیش از سفر فرستاده بایدن، به 

بیروت به کاخ سفید اطلاع داد.
به گفته یکی از مقام های اسرائیلی، یکی از 
خواسته های تل آویو این است که ارتش این 
رژیم اجازه داشــته باشد در »اجرای فعال« 
)قطعنامه ۱۷۰۱( مشــارکت داشته باشد تا 
اطمینــان یابد که حزب الله دوباره مســلح 
نشــده و زیرســاخت های نظامی خود را در 
مناطــق نزدیک به مرزهای ســرزمین های 

اشغالی بازسازی نمی کند.
این مقــام افزود کــه اســرائیل همچنین 
می خواهد که نیــروی هوایی اش در حریم 

هوایی لبنان آزادی عمل داشته باشد.
به نوشته آکسیوس، این دو خواسته در تضاد 
با قطعنامه ۱۷۰۱ شــورای امنیت سازمان 
ملل است که نیروهای مسلح لبنان و نیروی 
یونیفــل را عوامــل اجرای آتــش بس بین 

اسرائیل و حزب الله می داند.
یک مقــام آمریکایی گفت که بعید اســت 
لبنان و جامعه جهانی با این شــروط که به 

نحو چشمگیری حاکمیت لبنان را تضعیف 
می کند، موافقت کنند.

نبیه بری پیشــتر به العربیه گفت که سفر 
از  هوخســتاین »آخریــن فرصــت پیش 
انتخابات آمریکا برای دســتیابی به یک راه 

حل« برای جنگ در لبنان است.
وی با اشــاره به آنکــه در لبنــان درمورد 
قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل 
اجماع وجود دارد، در مورد خواسته اسرائیل 
تصریح کرد که به هیچ نحو قطعنامه مذکور 

را اصلاح نخواهد کرد.
مقام های آمریکایی و اسرائیلی به آکسیوس 
گفتند که هوخستاین برای دستیابی به راه 
حل دیپلماتیک خاتمــه جنگ در لبنان به 
دنبال اســتقرار گســترده نیروهای مسلح 
لبنان در جنوب این کشور بوده و می خواهد 

دستکم ۸ هزار سرباز لبنانی مستقر شوند.
نماینده بایدن همچنین می خواهد مأموریت 
یونیفــل را ارتقا دهد تــا بتواند با کمک به 
ارتش لبنان مانع از استقرار افراد یا گروه های 
مسلح خارج از کنترل بیروت در نزدیکی مرز 

با اسرائیل شوند.
تشدید حملات صهیونیستی

ارتش رژیم صهیونیستی صبح دوشنبه دوم 
مهر حملات گســترده بــه مناطق مختلف 
جنوب لبنان را آغاز کــرد که تا این لحظه 

همچنان ادامه دارد.
حــزب الله لبنــان در مقابــل هــدف قرار 
گرفتن غیرنظامیان در این کشــور سکوت 
نکرده اســت؛ حــزب الله از همــان دقایق 
اولیــه عملیات های متعدد علیــه مواضع و 
شهرک های صهیونیســت نشین در شمال 
فلسطین اشــغالی را در دستور کار قرار داد 
و طی روزها و ســاعت های گذشته با پرتاب 
صدها موشک، مواضع رژیم صهیونیستی را 
موشــک باران کرد. حزب الله لبنان از هشتم 
اکتبر ۲۰۲۳ تا هشــتم اکتبــر ۲۰۲۴ )۱۷ 
مهرماه ۱۴۰۲ تا ۱۷ مهرماه ۱۴۰۳( بیش از 
سه هزار و ۱۹۴ عملیات علیه مواضع نظامی 
و شهرک های صهیونیست نشین در شمال 
ســرزمین های اشــغالی انجام داده است و 
اکنون برآورد می شود که تعداد عملیات های 
این جنبش بالغ بر ســه هــزار و ۳۰۰ مورد 

شده باشد.

یک رســانه هنگ کنگی اعلام کرد که 
چین بــرای ارزیابی مقاومت تجهیزات 
در  هسته ای  انفجار  یک  خود  ارتباطی 
بزرگ جو  استراتوســفر )دومین لایه 

زمین( انجام داد.
به گزارش نشریه صبح جنوب چین، تیمی 
از شــرکت گروه فنــاوری الکترونیک چین 
)CETC( بــه منظــور ارزیابــی مقاومت 
تجهیزات ارتباطی در برابر حمله هسته ای، 
یک آزمایش دقیق بــر روی این تجهیزات 
انجــام داد. براســاس ایــن گــزارش، آنها 
تجهیزات ارتباطی را در معرض میدان های 
الکتریکی بســیار قوی تر از اســتانداردهای 
نظامی قرار دادنــد تا توانایی آنها را در برابر 
پالس های الکترومغناطیسی ناشی از انفجار 

هسته ای ارزیابی کنند.
این نشــریه هنک گنگی اضافه کرد: با اینکه 

چین سیاســت »عدم اســتفاده از اول« از 
سلاح های هسته ای را اتخاذ کرده  است، اما 
باید در برابــر اولین حمله احتمالی آمادگی 
داشــته باشــد. بنابراین، مهندسان چینی 
یک انفجار هســته ای در استراتوسفر شکل 
دادند تا از طریق پالس الکترومغناطیســی، 

تجهیزات الکترونیکی را مختل کنند.
براســاس نتایج ایــن آزمایــش، تجهیزات 
ارتباطی پــس از این انفجار هســته ای، با 
وجود افزایش شــدت میــدان الکتریکی تا 
۸۰ کیلو ولت متر )ابزاری برای اندازه گیری 
ولتاژهای بالا( بدون هیچ آسیبی عمل کردند 
و شبکه ارتباطی به سرعت پس از یک وقفه 

کوتاه بهبود یافت.
نشریه صبح جنوب اعلام کرد که مهندسان 
چینی برای محافظت از تجهیزات ارتباطی 
از  الکترومغناطیســی  برابــر پالس های  در 

تکنیک های پیشرفته در تولید و طراحی های 
نوآورانه، شــامل اســتفاده از مواد جدید و 
اســتفاده  خاص  جوشــکاری  تکنیک های 
می کنند تا مقاومــت این تجهیزات افزایش 

یابد.
این آزمایش  درحالی صــورت می گیرد که 
نگرانی های جهانی از خطر جنگ هسته ای 

افزایش یافته و ســازمان ملل متحد در ماه 
گذشــته نســبت به خطر جنگ هسته ای 
هشدار داده اســت.  همچنین اعضای دائم 
شورای امنیت ســازمان ملل متحد، شامل 
ایــالات متحده، چین، فرانســه، روســیه و 
انگلیــس هم بــه تازگــی آزمایش هایی با 
موشک های بالستیک قاره پیما انجام داده اند.

از درگذشــت »فتح الله  منابع خبری 
گولــن« رهبر جریان گولــن به دلیل 

عارضه قلبی در آمریکا خبر داد.
شبکه الشرق عربستان افزود: فتح الله گولن 

از مخالفان دولت ترکیه در سن ۸۳ سالگی 
به هنگام معالجه در بیمارســتانی در آمریکا 

درگذشت.
همچنین شــبکه الحدث عربستان با اعلام 

این خبر و به نقل از »ابو سلمه گولن« پسر 
برادر فتح الله گولن خبر درگذشــت وی را 

تایید کرد.
به گفته فرزند برادر گولن وی پس از انتقال 
به بیمارســتانی در آمریکا به هنگام معالجه 

درگذشته است.
آنکارا گولن را در لیست تروریسم قرار داده 
بــود و وی را متهم کرده بود که در ســال 
۲۰۱۶ قصد کودتا علیه رجب طیب اردوغان 

رئیس جمهور ترکیه دارد.
پیشتر ترکیه از آمریکا خواسته بود که گولن 
را تحویل آنکارا دهــد.در همین حال گولن 
ادعا می کرد که با تشکیل یک سازمان غیر 
دولتی برای دموکراســی تــلاش می کند و 

هرگونه تلاش برای انجام اقدامات تروریستی 
و یا کودتا علیه اردوغان را رد کرده بود.

گفتنی اســت فتح الله گولن یک روحانی و 
نظریه پرداز اســلامی تــرک بود که جنبش 
گولن یا »خدمــت« را بنیان گذاری کرد. او 
در ابتــدا به عنوان یک شــخصیت مذهبی 
و آموزشــی شناخته می شــد و جنبشی با 
هدف گسترش آموزش و مدارس بین المللی 
پایه گذاری کرد. اما پس از اختلافات با دولت 
ترکیه، به اتهام هدایت کودتای نافرجام ۱۵ 
ژوئیه ۲۰۱۶، به عنوان رهبر یک ســازمان 
 )FETÖ( »تروریســتی به نام »فتح الله چی
متهم شد. او از سال ۱۹۹۹ در ایالات متحده 

در تبعید خودخواسته زندگی می کرد.

فرستاده واشنگتن همزمان با تشدید حملات اسرائیل علیه لبنان راهی بیروت شد

برگ آخر بایدن برای آتش بس

آزمایش اتمی چین

درگذشت منتقد سرسخت اردوغان

احتمال تسلط جمهوریخواهان بر سنای آمریکا تمایل انگلیسی ها به پیروزی هریس در انتخابات 
شبکه خبری »الجزیره« با اشاره به همزمانی انتخابات کنگره آمریکا )مجالس 
نمایندگان و ســنا( با انتخابات ریاســت جمهوری، هشــدار داد که شرایط 
انتخاباتی نامزدهای ســنا در ۸ ایالت به نفع دموکرات ها نیست و ممکن است 

جمهوری خواهان با پیروزی در این ایالت ها،  کنترل سنا را به دست آورند.
انتخابات عمومی ۵ نوامبر )۱۵ آبان( در آمریکا نه تنها رئیس جمهور بعدی این کشــور 
را تعیین می کند، بلکه سرنوشــت مجلس سنا و مجلس نمایندگان را نیز مشخص کرده 
و نشــان می دهد در دوره بعدی کدام حزب کنترل هر یــک از این مجالس را بر عهده 

خواهد داشت.
بنابر این گزارش در حال حاضر، کنگره آمریکا دو پاره اســت؛ جمهوری خواهان مجلس 

نمایندگان را رهبری می کنند و دموکرات ها سنا را در اختیار دارند.
بسیاری از تحلیلگران سیاسی بر این باورند که شرایط در آمریکا به نحوی پیش می رود 

که ممکن است در این چرخه انتخاباتی کنترل سنا به دست جمهوری خواهان بیفتد.
در مجموع ۱۰۰ کرســی در مجلس سنا وجود دارد که یک سوم آن هر دو سال یک بار 

انتخاب می شود. 
در حال حاضر دموکرات ها و مستقل های متحد ۵۱ کرسی را به خود اختصاص داده اند؛ 

یک پیشتازی بسیار محدود که به راحتی به خطر می افتد.
در ســال انتخاباتی پیش رو ۳۴ کرسی سنا برای رای گیری مورد انتخاب واقع می شوند 
کــه تلاش برای پیروزی در ۸ ایالت کاملا رقابتــی و نزدیک پیش می رود. این ۸ ایالت 

عبارتند از مونتانا،  ویسکانسین، اوهایو، نوادا، پنسیلوانیا، میشیگان، آریزونا و تگزاس.
این گزارش افزود: ۷ کرســی از این ۸ کرســی در حال حاضر توسط دموکرات ها اشغال 
شده و تنها یک کرسی در دســت جمهوری خواهان است. شانس دموکرات ها در این ۸ 

ایالت رقابتی چندان زیاد نیست.
الجزیره در پایان نوشــت: هر حزبی که کنگــره را کنترل می کند، توانایی تصویب قانون 
میان ســایر قوا را نیز دارد و می تواند برنامه رئیس جمهور آینده را تحت تأثیر قرار دهد 

یا نابود کند.

نتایج نظرســنجی های صورت گرفته در انگلیس نشان می دهد که حدود دوم 
ســوم مردم این کشور تمایل دارند که »کاملا هریس« نامزد حزب دموکرات در 

انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا پیروزی شود.
طبق نظرســنجی موسسه یوگاو ۴۲ درصد انگلیســی ها گفته اند که رقابت های انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا را دنبال می کنند. ۴۹ درصد اعلام کرده اند که پیروز انتخابات 
آمریکا برای آن ها حائز اهمیت است و ۷۶ درصد هم گفته اند، کسی که سکان کاخ سفید 

را بر عهده دارد برای آن ها مهم است.
بر اساس این نظرسنجی، کاملا هریس در قیاس با دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوری خواه، 
از محبوبیت بیشتری در انگلیس برخوردار است. دو سوم مردم انگلیس )۶۴ درصد( تمایل 
دارند که خانم هریس رئیس جمهور بعدی ایالات متحده شود؛ در مقابل تنها یکی از هر 

۶ انگلیسی )۱۸ درصد( به بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید امیدوارند.
این درحالیســت که طبق نظرسنجی صورت گرفته در ماه »مه« گذشته، زمانی که هنوز 
جو بایدن نامزد حزب دموکرات در انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا بود، ۵۵ درصد 
انگلیســی ها از پیروزی وی در انتخابات حمایت می کردند. از این رو به نظر می رســد که 

خانم هریس محبوبیت بیشتری نسبت به بایدن در انگلیس دارد.
یافته هــای یوگاو نشــان می دهد که ۸۳ تا ۸۶ درصد از حامیان احــزاب کارگر و لیبرال 
دمکــرات در انگلیس، تمایل دارند که خانم هریس اولیــن رئیس جمهور زن در آمریکا 
شود. این میزان محبوبیت در میان طرفداران حزب محافظه کار انگلیس که عمدتا اقشار 
ثروتمند و مسن جامعه انگلیس هستند کمتر است. طبق نظرسنجی  صورت گرفته نزدیک 
بــه ۶ نفر از هر ۱۰ حامی حــزب محافظه کار انگلیــس )۵۷%( امیدوارند که هریس در 

انتخابات پیروز شود و ۲۵ درصد نیز خواهان بازگشت ترامپ به کاخ سفید هستند.
طبق آمارها محبوبیت دونالد ترامپ میان مردهای انگلیسی بیشتر از زنان است. بر اساس 
نظرســنجی یوگاو ۲۴ درصد مردهای انگلیسی در مقابل ۱۲ درصد زنان، طرفدار ترامپ 
هستند. اما در کل حمایت از هریس بیشتر از ترامپ است و ۶۰ درصد مردهای انگلیسی 

تعیین بستر و حرایم احتمالی نهرخواهان پیروزی هریس در انتخابات هستند.
اینجانبان بهناز زراســی و بهداد زراسی، مالک قسمتی از پلاک ثبتی 
۵۸۴ فرعــی از ۱۰۶ اصلی واقع در قریه حصار پایین به نشــانی شهرســتان 
دماوند گیلاوند روستای حصار پایین خیابان دانشگاه خیابان باغ آلو پلاک ۱۹ 
موضوع اسناد مالکیت شماره ۴۳۱۷ و ۴۳۱۸ صادره به تاریخ 13۸9/02/25 
و سند مالکیت شماره ۵۶۶۳۶ صادره به تاریخ 1375/12/06 متقاضی تعیین 
بستر و حرایم احتمالی نهر در داخل و مجاورت پلاک ثبتی فوق الذکر می باشم 
و حســب اعلام امور آب دماوند براساس ضوابط و مقررات جاری تعیین بستر 
و حریم منوط به مراجعه کلیه مالکین مشــاعی به امور آب و تکمیل پرونده 
می باشد. لذا از کلیه مالکین مشاعی تقاضا می شود با در دست داشتن مدارک 
مالکیت خود پس از انتشــار آگهی به امور منابع آب دماوند به نشانی دماوند 
گیلاوند بلوار آیت الله خامنه ای روبروی ســالن ورزشی ولیعصر )عج( مراجعه 
نمایید. بدیهی است عدم مراجعه مالکین مشاعی ظرف مدت مقرر فوق نافی 
اقدامات شــرکت آب منطقه ای تهران )امور آب دماوند( نبوده و بستر و حریم 

اعلامی برای کلیه مالکین مشاعی لازم الرعایه می باشد.

انهدام یک مرکز کنترل پهپادی در اوکراین
وزارت دفاع روســیه در بیانیه ای از حملات هوایی این کشــور به مرکز کنترل 
پهپادها در منطقه »دنیپر« و همچنین کارخانه ســازنده شهپادها )شناور آبی 
بدون سرنشین( اوکراین خبر داد. روسیه مدعی است در حمله به کریمه از این 

نوع شهپادها استفاده شده است.
به گزارش تــاس، روزانه تعداد زیادی از پهپادهای اوکراینی که به قصد حمله 
به خاک روسیه وارد حریم هوایی این کشور می شوند، توسط سامانه پدافندی 

روسیه رهگیری و سرنگون می شوند.
این خبرگزاری در همین ارتباط نوشــت: تنها در دو روز گذشته بیش از ۲۴۰ 
پهپاد اوکراینی و پنج موشــک هیمارس ساخت آمریکا منهدم شده اند. مقصد 
بیشــتر حملات نیروهای مسلح اوکراین مناطق بلگورود، بریانسک و کورسک 

است.
»ویاچسلاو گلادکوف« فرماندار بلگورود در کانال تلگرامی خود از حمله پهپادی 
نیروهای اوکراینی به چهار شهرک در این منطقه که منجر به زخمی شدن یک 

غیرنظامی شد، خبر داد.
روسیه نیز در پاسخ به این اقدامات کی یف حملات گسترده ای را علیه مواضع 
نیروهای نظامی اوکراین انجام می دهد و دائما درصدد تلاش برای بازپسگیری 

مناطقی است که تحت تصرف این نظامیان قرار دارند.
گزارش ها حاکی از آن است که مسکو نه تنها به مواضع نظامیان اوکراینی حمله 
می کنــد، بلکه در حملات خود مواضع مزدوران خارجی را نیز مورد هدف قرار 

می دهد.
خبرگزاری نووستی روسیه در همین ارتباط نوشت: نیروهای مسلح روسیه به 
محل استقرار موقت مزدوران خارجی در مناطق سومی و خارکف حمله کردند.

روایت گاردین از حملات اخیر روسیه
روزنامــه گاردین نیز در تازه ترین گزارش خود از جنگ اوکراین اعلام کرد که 
پس حملات هوایی گسترده نیروهای روسی به منطقه خارکف، ۹ نفر زخمی و 

برق این منطقه نیز قطع شده است.

پولیتیک


